
AB Clima s.r.o.  ·  +420 800 022 830  ·  info@abclima.cz  ·   https://abclima.cz/cs/

U nás najdete také pohotovostní servis, servisujeme 24 hodin denně, 7 dní v týdnu a 365 dní v roce. 
Navíc vám můžeme poskytnout poradenství, kontrolu a revizi vašich zařízení.

Servis klimatizací 

Dle nového nařízení, které přináší majitelům klimatizací a  určitých tepelných čerpadel povinnost 
provádět každý rok revize zařízení a jeho stav zapisovat do evidenční knihy. Pravidelné revizní kontroly 
vždy provádí provozovatel zařízení, který vede evidenční knihu, bez ohledu na to, kde je zařízení 
nainstalované. Pro případ kontroly se evidenční kniha uchovává po dobu 5 let.  

Jak často provádět servis klimatizací a tepelných čerpadel? 

Servis klimatizace se doporučuje provádět pravidelně. Minimálně jednou ročně před zahájením chladící 
sezóny. Pokud klimatizaci využíváte i na ohřev doporučuje se provádět dvakrát ročně. 

Četnost servisů klimatizací a tepelných čerpadel

• Rodinné domy a byty: 1× ročně až 2x ročně
• Kanceláře: 1× až 2× ročně
• Technické místnosti: 1× až × ročně 
• Průmyslové podniky: v prašném prostředí až 4x ročně

Zanesené fi ltry totiž zvyšují spotřebu energie až o 40 % a snižují účinnost systému. Dále mohou obsahovat bakterie i nebezpečné 
plísně, které se dostanou do vzduchu a mohou vést k různým nemocím a alegiím. Pravidelným servisem klimatizace chráníte 
své zdraví. Také zamezíte vzniku nepříjemnému zápachu. Se znečištěnou klimatizací vzrůstá i riziko poškození celého zařízení, 
na které se nevztahuje záruka, pokud nebyly dodržené výrobcem předepsané servisní kontroly.

Díky pravidelnému servisu se výrazně prodlužujete životnost systému. Máte jistotu, že zařízení funguje efektivně i ekonomicky 
a zvyšuje se jeho spolehlivost. Při pravidelném servisu se provádí i kontrola těsnosti chladícího okruhu a kompletní zkouška 
funkčnosti včetně celkového posouzení stavu klimatizace. Tím předcházíte nenadálým situacím, jako je například únik 
chladícího média z klimatizace a vyvarovat se velmi nákladným opravám.


